1

<報道関係者各位>

2026 年 1月 14日

ユーシービージャパン株式会社から

ミオクローヌス治療剤「ミオカーム®内服液33.3％」を承継

2026年 4月 1日に製造販売承認の承継および販売移管＊

医療用医薬品の承継事業を展開する製薬会社チェプラファーム株式会社（本社：東京都千

代田区、代表取締役社長：一守 健太郎、以下チェプラファーム）は 2026年 4月 1日付で、

ユーシービージャパン株式会社（以下ユーシービージャパン）が製造販売承認を有している

ミオクローヌス治療剤「ミオカーム®内服液 33.3%」の製造販売承認の承継を受けることとな

りましたので、お知らせします。

また、同日付で本製品の販売元である大鵬薬品工業株式会社（以下大鵬薬品）より、販売

移管＊を行います。

これに伴い、2026年 4月 1日以降は医療機関への情報提供・収集活動はチェプラファーム

が行います。

今回の承継が完了する 2026 年 4 月 1 日付で、2023 年 4 月の日本法人設立以来、チェプラ

ファームが承継した医療用医薬品は累計で 15製品 36品目となります。

＊販売移管日は、本製品の情報提供・収集等の活動が、大鵬薬品からチェプラファームへ移管する日をお示ししております。

対象製品

販売名 薬効分類

ミオカーム内服液 33.3% ミオクローヌス治療剤

製造販売元および販売元の変更

 製造販売元 販売元

2026年 3月 31日まで ユーシービージャパン 大鵬薬品

2026年 4月 1日から チェプラファーム

2

＜参考資料＞

■当社の医療用医薬品の承継事業について

  長年にわたり人々の健康を支え続けてきた実績のあるブランド医薬品ポートフォリオ

を承継し、同等の品質と供給体制を継続することで、患者さんへの持続的供給と、製薬

業界の持続的成長の双方に貢献したいと考えております。

■会社概要

 社名 ： チェプラファーム株式会社

 住所 ： 東京都千代田区外神田４丁目１４－１

 URL ： https://www.cheplapharm.jp/

 設立 ： 2023年 4月

 代表者 ： 一守 健太郎

 事業内容： 医療用医薬品の製造販売

■CHEPLAPHARMグループの会社概要

 本社名  ： CHEPLAPHARM Arzneimittel GmbH

 本社所在地 ： ドイツ・グライフスヴァルト

 グループ売上高 ： 約 1,540百万 EUR（2024 年度）

 拠点  ： フランス、ロシア、オーストリア、日本、スイス

 グループ従業員 ： 約 800名

https://www.cheplapharm.jp/